
UCHWAŁA NR VIII.42.2024 
RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465,  poz. 1572) oraz art. 6 ust. 3 ustawy  z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1176, poz. 1635), po zasięgnięciu opinii Wielkopolskiej Izby Rolniczej, Rada Gminy Białośliwie uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, ogłoszoną  w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 
11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 891) 
z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 83,74 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 

§ 3. Uchwała  podlega ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dawid Tatera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAB9974C-25F9-477E-82E7-7CEE68806DE6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR VIII.42.2024 

RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE  
z dnia 27 listopada 2024 r.  

 
w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 rok. 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym  Rada Gminy w drodze 
uchwały ma możliwość obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Proponuje się obniżyć cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną  
w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 18 października 2024 r. 

w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku 
rolnego na rok podatkowy 2025 (M.P. z 2024 r. poz. 891) z kwoty 86,34 zł za 1 dt do kwoty 83,74 zł za 
1 dt. 

Projekt uchwały został wysłany do zaopiniowania przez Wielkopolską Izbę Rolniczą w Poznaniu, Biuro 
Powiatowe w Pile. 

Wielkopolska Izba Rolnicza nie zajęła stanowiska w tej sprawie. 

Zgodnie z art. 5a ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych, 
nieprzedstawienie przez izbę stanowiska w wyznaczonym terminie uważa się za akceptację przedłożonego 
projektu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DAB9974C-25F9-477E-82E7-7CEE68806DE6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII.42.2024 RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


